PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES  1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA – 03 de maio de 2023.

CONCURSO PÚBLICO PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PARA OS CARGOS DE PROFESSOR 1 E PROFESSOR 2

O MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por meio da sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no item 17.11 do Edital de Abertura, de 18 de fevereiro

de 2023, torna pública a seguinte retificação ao edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 – No Anexo II – Conteúdo Programático, cargo: Professor da Educação Infantil e do Ensino Fundamental

Anos Iniciais, Bloco 1: Conhecimentos Básicos, LEGISLAÇÃO, fica excluído:

Estatuto do Magistério da Rede Pública do Município do Jaboatão dos Guararapes

2 - No Anexo II – Conteúdo Programático, cargo: Professor do Ensino Fundamental Anos Finais, Bloco 2:

Conhecimentos Pedagógicos, LEGISLAÇÃO, fica excluído:

Estatuto do Magistério da Rede Pública do Município do Jaboatão dos Guararapes

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Jaboatão dos Guararapes, 03 de maio de 2023.

Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO